FUNDO DE PREVIDÊNCA DO
MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº  02.188.778/0001-00
Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: funprevplanalto@gmail.com
Fone: (046) 3555-8122  – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO                         -                     PARANÁ

 1

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 001/2019

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei

8.666/93, Decreto nº 9412/2018 e suas alterações posteriores á despesa abaixo
especificada.

OBJETO: Contratação de empresa visando à aquisição de serviços de consultoria
previdenciária para o Fundo de Previdência de Planalto – PR, conforme abaixo
segue:

LOTE: 1

Item Objeto Quant. Unid. Preço
unitário

Preço
total

01 1.1 - Elaboração de Projetos de Leis e
atos administrativos normativos
necessários para adequar o regime
próprio de previdência social às
mudanças ocorridas na Legislação
Federal;

1.2 – Elaboração de pareceres nos
processos de aposentadoria e
pensão, solicitados pelos
segurados do regime próprio de
previdência;

1.3 – Oferecer subsídios necessários
para solucionar os recursos
interpostos contra o regime
próprio de previdência social;

1.4 – Elaboração de pareceres
solicitados pelo diretor executivo
da autarquia ou por deliberação
dos Conselheiros, referente aos
assuntos relacionados ao RPPS;

1.5 – Oferecer subsídios necessários
para elaboração de defesa do RPPS
junto ao Tribunal de Contas do
Estado e órgãos do poder
judiciário, cujas ações o
CONTRATANTE figure em
qualquer um dos polos, ativo ou

04

meses

R$ 4.000,00

R$ 16.000,00

 FUNDO DE PREVIDÊNCA DO
MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº  02.188.778/0001-00
Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: funprevplanalto@gmail.com
Fone: (046) 3555-8122  – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO                         -                     PARANÁ

 2

passivo;
1.6 – Orientação quanto aos

procedimentos necessários para o
bom desenvolvimento da
Autarquia Previdenciária;

1.7  - 01 (uma) visita “in loco” mensal
na sede do Fundo de Previdência
do Município de Planalto;

1.8 01 (uma) palestra de “educação
previdenciária”, nos moldes do
item 4.1 desta proposta.

Total Estimado: R$ 16.000,00

EMPRESA: SUL PREV CONSULTORIA E GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA.

CNPJ Nº 11.370.403/0001-49

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta
contratação serão utilizados recursos próprios do Fundo de Previdência do
Município de Planalto, Provenientes da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso

00050 16.001.09.272.0402.2001 3.3.90.39.00.00.00001

VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

PRAZO DE ENTREGA: O prazo máximo para a entrega dos objetos será de no
máximo 30(trinta) dias, após o recebimento da solicitação de entrega.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no último dia útil de cada
mês de vigência contratual, com apresentação da respectiva nota fiscal.

Planalto – PR, 01 de fevereiro de 2019.

DILCE MARIA HOSDA
Presidente FUNPREV